
Forslag til årsmøtet i Risør AP 2021  
Risør Arbeiderparti støtter forslaget til rusreformen, og ber Arbeiderpartiets stortingsgruppe om å 
stemme ja til reformen når den skal vedtas i Stortinget våren 2021.  

 
Begrunnelse for mitt forslag  
Et regjeringsoppnevnt ekspertutvalg, Rusreformutvalget, har anbefalt at Norge avkriminaliserer 
mindre narkotikalovbrudd.  Dette forslaget vil etter all sannsynlighet bli lagt fram for Stortinget denne 
våren. Deres forslag til modell innebærer at personer som blir tatt for bruk, kjøp, besittelse eller 
oppbevaring av mindre mengder narkotika til eget bruk, ikke lenger skal straffes. I stedet skal de 
innkalles til et møte med en kommunal rådgivningsenhet for narkotikasaker.    
Dette er IKKE en legaliseringsreform, men et forslag om å endre en praksis som ikke virker slik den er 
ment å virke. Befatning med narkotika vil fortsatt være ulovlig, og politiet skal fortsatt beslaglegge 
rusmidlene, men samfunnets reaksjon overfor lovbruddene vil endres.  
 

 

Begrunnelsene er blant annet:   

• Straff for rusmiddelbruk gjør vondt verre. Det oppnår ikke en skadeforebyggende effekt, men 
kan f eks skremme rusbrukere fra å be om hjelp, noe det finnes gode eksempler på. Se f 
eks straffskader.no  
 

• Rusproblematikk er i all hovedsak er en helseutfordring.   
 

• Straffeforfølgning av bruk og besittelse av illegale rusmidler til eget bruk har bidratt 
til stigmatisering, marginalisering og sosial utstøting og står i veien for å møte den enkelte 
bruker med hensiktsmessige og tilpassede tilbud og oppfølging.  Dette går spesielt utover de 
svake i samfunnet. Undersøkelser viser at det er flere som blir tatt som har lavere utdanning, 
dårligere sosiale vilkår, selv om vi vet at narkotikabruk er like stor i høyere sosiale lag.   
 

• Det er ingenting som tyder på at straff virker forebyggende på rusproblemer, men vi vet at straff 
har en rekke negative konsekvenser.   
 

• Straff er samfunnets sterkeste virkemiddel og et prinsipp bak reformen er at straff krever solid 
begrunnelse. Det er forventningen om de samlede konsekvensene som skal rettferdiggjøre 
bruken av straff  
 

• Er straffen egnet til å redusere negative konsekvenser av rusmiddelbruk? NEI – mener utvalget, 
og støtter seg på forskning. Det foreligger ikke empirisk belegg for å si at straff er nødvendig 
eller effektivt i å avskrekke folk fra å bruke rusmidler. Flere studier har undersøkt om 
narkotikabruk har økt eller sunket i etterkant av at land har innført strengere eller mildere 
narkotikabestemmelser, og det ses ingen klar sammenheng mellom avkriminalisering og økning i 
bruk.   
 

• Det er ingen grunn til at høyresiden skal være mer progressiv i dette spørsmålet enn AP  
 
Paal Eckhoff Salvesen, Risør AP  

  
 

http://www.emcdda.europa.eu/media-library/cannabis-use-and-after-changes-legislation-selected-countries-use-previous-12-months-among-young-adults-age-15%E2%80%9334_en

